Муниципальное образование сельское  поселение Мулымья
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе сельского  поселения Мулымья
ПРОТОКОЛ
	от  20 июня  2019 года

	№ 2

	Д.Ушья

	Председатель:

		Евгений Викторович
Белослудцев

-  глава сельского  поселения  Мулымья

Присутствовали:

Валентина Ивановна
Шабарчина

Зоя Евгеньевна
Першина

- заместитель главы сельского  поселения Мулымья , заместитель председателя Совета

- начальник правового отдела, ответственный секретарь Совета

 Мария Валентиновна
Седова

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

Валентина Петровна
Широкова

- директор МКОУ Мулымская СОШ

Наталья Александровна
Деметрашвили

Евгения Владимировна
Бабайлова

Галина Егоровна
Изотова

Татьяна Васильевна
Сильнягина

Огрызко
Ольга Евгеньевна

Владимир Романович
Гандзюк

Отсутствуют :

- пенсионерка, член общественного Совета

- инженер ООО «Коммунэнерго»

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

[bookmark: _GoBack] - член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

А.П.Марталер,  И.В.Захарова, О.Н.Бричка

1. Об утверждении повестки дня межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья . _________________________________________________________________________
(Е.В.Белослудцев )
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить повестку дня  и регламент заседания межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе сельского поселения Мулымья .

2. Информация об исполнении Плана работы по противодействию коррупции в администрации   сельское  поселение Мулымья   за 2 квартал 2019 года
(В.И.Шабарчина, З.Е.Першина )

Плановые мероприятия, утвержденные Планом по противодействию коррупции в сельском поселении Мулымья на 2 квартал  2019 года  исполнены в полном объеме.

РЕШИЛИ:
2.1 Обеспечить   исполнение Плана противодействия коррупции в 2019 году в полном объеме.

Срок исполнения:  до 31 декабря 2019 г

3.           Об итогах проведения анализа и экспертизы муниципальных правовых актов администрации  сельского поселения Мулымья на предмет возможной коррупциогенности в первом полугодии 2019 года.
_____________________________________________________________________________
(З.Е.Першина  )

Обязанность по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов установлена Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
В деятельности администрации сельского поселения Мулымья  целью такой экспертизы является выявление коррупциогенных факторов в муниципальных нормативных правовых актах, проектах муниципальных нормативных правовых актов и их последующее устранение .
В  администрации сп Мулымья  разработано положение, утверждающее  порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов их проектов,
(Постановление № 70 от 12.05.2015г, Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Мулымья, Совета депутатов сельского поселения Мулымья,) определены  ответственные за проведение такой экспертизы.
Также применяется практика проведения общественной (независимой) антикоррупционной экспертизы, путем размещения муниципальных правовых актов и их проектов на официальном  сайте администрации. За 1 полугодие 2019 года размещено 13 проектов нормативно-правовых акта.
За 1 полугодие 2019года прокуратурой Кондинского района  в двух постановлениях администрации сп Мулымья было выявлено наличие коррупциогенных факторов.
 Данные  постановления рассмотрены начальником правового отдела и коррупциогенные факторы устранены.

РЕШИЛИ:

3.1. Продолжать работу по своевременному размещению проектов муниципальных правовых актов на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
3.2. Начальнику правового отдела З.Е.Першиной : Продолжать работу по проведению внутренней экспертизы проектов муниципальных правовых актов  сельского поселения Мулымья.
Срок исполнения: постоянно.

	Председатель межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья

Е.В.Белослудцев

Секретарь межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения  Мулымья

 З.Е.Першина